CÔNG TY CP ĐẦU TƯ HẢI PHÁT

Số 03/TTr - UBKT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Hà Nội, ngày 15 tháng 05 năm 2021

TỜ TRÌNH
Về việc: Đề xuất lựa chọn đơn vị kiểm toán thực hiện kiểm toán

báo cáo tài chính năm 2021

Kính gửi:     Đại hội đồng cổ đông Công ty

Căn cứ:

- Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH14 ngày 17/06/2020 và các văn bản hướng

dẫn thi hành;

- Luật Chứng khoán số 54/2019/QH14 ngày 26/11/2019 và các văn bản hướng

dẫn thi hành;

- Điều lệ Công ty Cổ phần Đầu tư Hải Phát (“Công ty”);

- Nghị quyết Hội đồng quản trị số …../NQ-HĐQT ngày 14/05/2021 của HĐQT

về việc thông qua một số nội dung trình Đại hội đồng cổ đông tại cuộc họp Đại hội đồng

cổ đông thường niên năm 2021;

- Tình hình thực tế của hoạt động kiểm toán;

Ủy ban Kiểm toán (‘UBKT”) kính trình Đại hội đồng cổ đông Công ty xem xét và

phê duyệt việc lựa chọn đơn vị thực hiện kiểm toán Báo cáo tài chính năm 2021, cụ thể

như sau:

1. Tiêu chí và danh sách lựa chọn

- Là một trong số công ty kiểm toán được UBCK chấp thuận kiểm toán doanh nghiệp

niêm yết.

- Là một trong những công ty kiểm toán hàng đầu, có uy tín về chất lượng kiểm toán,

có nhiều kinh nghiệm kiểm toán báo cáo tài chính trong lĩnh vực bất động sản, dịch

vụ.

2. Đề xuất

Sau khi rà soát và xem xét năng lực, kinh nghiệm cũng như sự phù hợp, UBKT xét

thấy Công ty TNHH Ernst & Young Việt Nam (01 trong 04 công ty kiểm toán hàng đầu

tại Việt Nam) là phù hợp cho việc thực hiện kiểm toán báo cáo tài chính năm 2021. Vì

vậy, Ủy Ban kiểm toán kính trình Đại hội đồng cổ đông Công ty:

2.1. Xem xét và phê duyệt việc lựa chọn đơn vị kiểm toán báo cáo tài chính năm

2021 của Công ty là Công ty TNHH Ernst & Young Việt Nam.

2.2. Ủy quyền cho Chủ tịch Hội đồng quản trị Công ty lựa chọn thời điểm, thương

thảo, đàm phán và ký kết hợp đồng kiểm toán với đơn vị kiểm toán được phê

duyệt theo quy định của Điều lệ Công ty và các quy định của pháp luật.

Kính trình Đại hội đồng cổ đông Công ty xem xét và thông qua.

Trân trọng./.

Nơi nhận:

-  Như kính gửi;

-  Lưu VT, UBKT.

TM. ỦY BAN KIỂM TOÁN

CHỦ TỊCH

(Đã ký)

Trần Vũ Thái Hòa